CRONOGRAMA  DESEMPENHO DIDÁTICO-EDITAL Nº 7/2022/VLH/CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.001123/2022-24
DOCUMENTO SEI Nº 1566907

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA,  no uso de suas
atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10,
torna público o Cronograma da Prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo Simplificado para
contratação por tempo determinado de professor substituto para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse do CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas no EDITAL Nº
7/2022/VLH - CGAB/IFRO, DE 25 DE MARÇO DE 2022, publicado no D.O.U de 28/03/2022.

1.  DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

1.1. A Prova de Desempenho Didático será realizada no período de 18/04/2022 a 26/04/2022 (
HORÁRIO DE RONDÔNIA), de acordo com o cronograma e ordem de apresentação constantes
no item 2.

1.2. A prova de desempenho didático consistirá em uma aula de, no mínimo 20 (vinte) minutos, e
no máximo, 30 (trinta) minutos, ministrada perante uma Banca Examinadora, designada
pela PORTARIA Nº 72/VLH - CGAB/IFRO, DE 13 DE ABRIL DE 2022.

1.3. O candidato que não cumprir o tempo mínimo da prova de desempenho didático, 20 (vinte)
minutos, conforme subitem 9.5 do edital será automaticamente DESCLASSIFICADO.

1.4. A prova de desempenho didático é eliminatória, sendo desclassificado o candidato que
obtiver nota inferior a 60 (sessenta) aspectos avaliados no item 9.5.3 do Edital 07/2022.

1.5. O candidato deverá estar disponível em ambiente virtual (Plataforma do Google Meet) com no
mínimo 5 (cinco) minutos antes do horário previsto para a realização da prova didática ou no
máximo até o horário agendado.

2. DO CRONOGRAMA E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO

2.1 A ordem de apresentação seguirá a ordem alfabética dos candidatos inscritos.

2.2 Os candidatos que não acessarem o link disponibilizado serão
automaticamente desclassificados.

2.3 Os candidatos que não enviaram o plano de aula conforme estabelecido no item 9.8 do edital
07/2022, estão automaticamente desclassificados.

2.4 A ordem de apresentações e seus respectivos horários estão constantes nas tabelas
seguintes:

ÁREA: Arquitetura
Candidato Hora Data Sala
Arthur Faiotto Carneiro 13h30min 18/04/2022 meet.google.com/uir-fncm-uei
Camila Couto de Almeida 14h15min 18/04/2022 meet.google.com/uir-fncm-uei
Filipe de Souza Shockness 15h00min 18/04/2022 meet.google.com/uir-fncm-uei
Jonathan Bryan Velten Pereira 15h45min 18/04/2022 meet.google.com/uir-fncm-uei
Larrisa de Oliveira Silva 07h30min 19/04/2022 meet.google.com/uir-fncm-uei
Lucas Santos Veronese Varanda 08h15min 19/04/2022 meet.google.com/uir-fncm-uei
Mireya Alves Lopes 09h00min 19/04/2022 meet.google.com/uir-fncm-uei

ÁREA Educação Física
Candidato Hora Data Sala
Ana Gabriela Bezerra de Barros 13h30min 19/04/2022 meet.google.com/oya-wiwf-dpk
Daniel de Souza Menezes Júnior 14h15min 19/04/2022 meet.google.com/oya-wiwf-dpk

file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/uir-fncm-uei
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/uir-fncm-uei
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/uir-fncm-uei
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/uir-fncm-uei
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/uir-fncm-uei
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/uir-fncm-uei
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/uir-fncm-uei
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/oya-wiwf-dpk
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/oya-wiwf-dpk

Gabriel Ferreira Ocampo 15h00min 19/04/2022 meet.google.com/oya-wiwf-dpk
Gerlaine Katia de Souza 15h45min 19/04/2022 meet.google.com/oya-wiwf-dpk
Laura Gabriele Figueiredo Lopes 13h30min 20/04/2022 meet.google.com/oya-wiwf-dpk
Monique da Silva Fonseca 14h15min 20/04/2022 meet.google.com/oya-wiwf-dpk
Paulo Henrique Cinquini Cruz 15h00min 20/04/2022 meet.google.com/oya-wiwf-dpk

ÁREA Engenharia Civil
Candidato Hora Data Sala
Andrey Allef Oliveira Andrade 13h30min 19/04/2022 meet.google.com/tdq-zwef-znc
Anna Paula Turatti 14h15min 19/04/2022 meet.google.com/tdq-zwef-znc
Enrique Oliveira de Almeida 15h00min 19/04/2022 meet.google.com/tdq-zwef-znc
Mailon dos Santos Cunha 15h45min 19/04/2022 meet.google.com/tdq-zwef-znc
Priscila Jéssica dos Santos Siqueira 16h30min 19/04/2022 meet.google.com/tdq-zwef-znc
Tayná Nunes Machado 17h15min 19/04/2022 meet.google.com/tdq-zwef-znc

ÁREA História
Candidato Hora Data Sala
Elton Alves da Cunha 13h30min 25/04/2022 meet.google.com/onc-eiwx-pug
Flavio de Souza Gomes Cechinel 14h15min 25/04/2022 meet.google.com/onc-eiwx-pug
Gesiel Cassiano dos Santos 15h00min 25/04/2022 meet.google.com/onc-eiwx-pug
Ivanir Gomes de Carvalho 15h45min 25/04/2022 meet.google.com/onc-eiwx-pug
Juliana Carolina da Silva 16h30min 25/04/2022 meet.google.com/onc-eiwx-pug
Julietty da Cunha Meneses 13h30min 26/04/2022 meet.google.com/onc-eiwx-pug
Maria Izabel de Araújo Bezerra 14h15min 26/04/2022 meet.google.com/onc-eiwx-pug
Vinícius de Almeida 15h00min 26/04/2022 meet.google.com/onc-eiwx-pug

ÁREA Informática
Candidato Hora Data Sala
Marcos Vinícius Pereira Fernandes 14h00min 19/04/2022 meet.google.com/bxu-phcg-bau
Richardson Vieira Villegas 14h45min 19/04/2022 meet.google.com/bxu-phcg-bau
Wesler Bruno Barbosa Vailant 15h30min 19/04/2022 meet.google.com/bxu-phcg-bau

ÁREA Língua Inglesa
Candidato Hora Data Sala
Antonio Anicete de Lima Júnior 8h00min 18/04/2022 meet.google.com/ymh-tjdm-tcf

ÁREA Química
Candidato Hora Data Sala
Icaro Ferreira de Abreu 07h30min 18/04/2022 meet.google.com/sda-dxws-muq
Jhonilson Pereira Gonçalves 08h15min 18/04/2022 meet.google.com/sda-dxws-muq
Joseane dos Santos Soares 09h00min 18/04/2022 meet.google.com/sda-dxws-muq
Oscar Nestor Condo Maqui 09h45min 18/04/2022 meet.google.com/sda-dxws-muq
Paula Glazielli Paulino Moraes 10h30min 18/04/2022 meet.google.com/sda-dxws-muq
Silvanella Karlla Tavares Rocha 11h15min 18/04/2022 meet.google.com/sda-dxws-muq

3. LISTA DOS CANDIDATOS DECLASSIFICADOS CONFORME ITEM 9.8.1 DO EDITAL
07/2022

CANDIDATO ÁREA SITUAÇÃO
Evellyn Sales dos Santos Arquitetura Desclassificado
Gabriel de Oliveira Emerick Arquitetura Desclassificado
Karine Louise Guimarães Arquitetura Desclassificado
Fábio Alves Paiva Educação Física Desclassificado
João Arthur Aires Furtado Arruda Educação Física Desclassificado

file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/oya-wiwf-dpk
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/oya-wiwf-dpk
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/oya-wiwf-dpk
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/oya-wiwf-dpk
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/oya-wiwf-dpk
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/tdq-zwef-znc
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/tdq-zwef-znc
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/tdq-zwef-znc
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/tdq-zwef-znc
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/tdq-zwef-znc
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/tdq-zwef-znc
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/onc-eiwx-pug
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/onc-eiwx-pug
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/onc-eiwx-pug
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/onc-eiwx-pug
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/onc-eiwx-pug
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/onc-eiwx-pug
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/onc-eiwx-pug
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/onc-eiwx-pug
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/bxu-phcg-bau
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/bxu-phcg-bau
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/bxu-phcg-bau
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/ymh-tjdm-tcf
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/sda-dxws-muq
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/sda-dxws-muq
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/sda-dxws-muq
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/sda-dxws-muq
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/sda-dxws-muq
file:///var/www/html/sei/temp/meet.google.com/sda-dxws-muq

Rony Lopes dos Santos Educação Física Desclassificado
Surma Torejiani da Silva Barrim Educação Física Desclassificado
Fillipy Souza Fidelis Engenharia Civil Desclassificado
Isabella Larissa de Sousa Engenharia Civil Desclassificado
Maria Lissa Pinho Ribeiro Engenharia Civil Desclassificado
Moises de Araujo Santos Jacinto Engenharia Civil Desclassificado
Joana do Couto Nogueira Trindade História Desclassificado
Kariny Soares do Rego História Desclassificado
Márcia Gabrielle Ribeiro Silva História Desclassificado
Ronielyssom Cezar Souza Pereira História Desclassificado
Micheli Corrêa Prates Língua Inglesa Desclassificado
Renata Gonçalves Cruz Língua Inglesa Desclassificado

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral Substituto(a),
em 14/04/2022, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1566907
e o código CRC 77225E28.

Referência: Processo nº 23243.001123/2022-24 SEI nº 1566907

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0